PORTARIAS DO DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO    PUBLICADO EM 24.04.09

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XXII Nº 07-08 Abril - 2009

12

PORTARIA Nº 144/DAD, de 17 de abril de 2009.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO SUBSTITUTO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO -

FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 951/PRES, de 15 de agosto de 2008, publicada no

Diário Oficial da União nº 158, de 18 de agosto de 2008,

R E S O L V E :

Art. 1º Delegar competência a servidora LUCIANA ELISABETH WACLAWOVSKY, Coordenadora-

Geral de Assuntos Externos, matrícula nº 1455557, e, em seus impedimentos, ao servidor MAYSON DA FONSECA DE

ALBUQUERQUE, Chefe de Divisão, matrícula nº 1572370, para fiscalizarem o Contrato nº 45/2009, firmado entre esta

Fundação Nacional do Índio – FUNAI, e a empresa BRASIL DE COMUNICAÇÃO S.A. - EBC.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

VLADIMIR NEPOMUCENO

Diretor Substituto

PORTARIA Nº 145/DAD, de 17 de abril de 2009.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO SUBSTITUTO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO -

FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 951/PRES, de 15 de agosto de 2008, publicada no

Diário Oficial da União nº 158, de 18 de agosto de 2008,

R E S O L V E :

Art. 1º Interromper, de acordo com o Art. 80 da Lei nº 8.112/90, a partir de 13.04.2009, as férias da

servidora LUCILIA EMILIANA LOD, Professora de 1º Grau, NI-S.III, matrícula nº 0443823, programadas para o período

de 06.04.2009 a 05.05.2009, referente ao exercício de 2009, a serem reprogramadas para 03.08.2009 a 25.08.2009.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

VLADIMIR NEPOMUCENO

Diretor Substituto

PORTARIA Nº 146/DAD, de 17 de abril de 2009.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO SUBSTITUTO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO -

FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 951/PRES, de 15 de agosto de 2008, publicada no

Diário Oficial da União nº 158, de 18 de agosto de 2008,

R E S O L V E :

Art. 1º  Incluir o servidor ANTÔNIO RODRIGUES DOS SANTOS, ocupante do cargo de Motorista S-

III, matrícula 443977, na Portaria nº 128/DAD, de 26 de março de 2009, publicada no Boletim de Serviço nº 2-6, de 30 de

março de 2009, que homologou as licenças-prêmios para o mês de abril de 2009, conforme quadro abaixo:

NOME MAT.
FUNC.

CONF.
LOTAÇÃO PERÍODO

ANTÔNIO RODRIGUES DOS SANTOS 443977 - AER PAULO AFONSO 15/4/2009 a 13/6/2009

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

VLADIMIR NEPOMUCENO

Diretor Substituto

PORTARIAS DO DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO    PUBLICADO EM 24.04.09

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XXII Nº 07-08 Abril - 2009

13

PORTARIA Nº 148/DAD, de 23 de abril de 2009.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO SUBSTITUTO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO -

FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 951/PRES, de 15 de agosto de 2008, publicada no

Diário Oficial da União nº 158, de 18 de agosto de 2008,

R E S O L V E :

Art. 1º Interromper, de acordo com o Art. 80 da Lei nº 8.112/90, a partir de 16.04.2009, as férias do

servidor MANOEL DE ASSIS CRUZ, Auxiliar Administrativo, NI-S.III, matrícula nº 0445483, programadas para o

período de 15.04.2009 a 14.05.2009, referente ao exercício de 2009, a serem reprogramadas para 04.05.2009 a 01.06.2009.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

VLADIMIR NEPOMUCENO

Diretor Substituto

PORTARIA Nº 149/DAD, de 23 de abril de 2009.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO SUBSTITUTO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO -

FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 951/PRES, de 15 de agosto de 2008, publicada no

Diário Oficial da União nº 158, de 18 de agosto de 2008,

R E S O L V E :

Art. 1º Interromper, de acordo com o Art. 80 da Lei nº 8.112/90, a partir de 14.04.2009, as férias do

servidor OTÁVIO MOURA CARVALHO, Técnico de Enfermagem, NI-S.III, matrícula nº 0444724, programadas para o

período de 13.04.2009 a 27.04.2009, referente ao exercício de 2008, a serem reprogramadas para 20.07.2009 a 02.08.2009.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

VLADIMIR NEPOMUCENO

Diretor Substituto

RETIFICAÇÃO

Retificar na Portaria nº 96/DAD, de 03 de março 2009, publicada no Boletim de Serviço nº 05, de 09 de

março de 2009, que homologou a Licença-Prêmio para o mês de março de 2009, onde se lê: “

NOME MAT.
FUNC.

CONF.
LOTAÇÃO PERÍODO

ANTÔNIO LAU DE ARAÚJO 444837 - AER SÃO LUÍS 2/3/2009 a 31/3/2009

”, leia-se: “

NOME MAT.
FUNC.

CONF.
LOTAÇÃO PERÍODO

ANTÔNIO LAU DE ARAÚJO 444837 - AER SÃO LUÍS 2/3/2009 a 15/4/2009

”.

VLADIMIR NEPOMUCENO

Diretor Substituto